
Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

a DIECIOCHOAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su DIECINUEVEAVA VERSIÓN, la 

isma que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes y Servicios, cuyos números de 

ferencia son: 131) Servicios en General: Adjudicación Directa Pública, para la Contratación de Servicios y 
onsultoría para Ejecución del Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del Área de 

Amortiguamiento del Bosque de Protección Pagaibamba, Distrito de Querocoto, por un valor referencia( de S/ 
372,000.00; y 132) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición Alimento Balanceado para 
Trucha para Planes de Negocio a Financiar en el Marco de la Ley PROCOMPITE 2014a, por un valor referencia( 
de S/. 59,860.50; y EXCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes y servicios, cuyos números de referencia 
son: 87) Servicios en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Servicios y Consultoría 
para la Ejecución del Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del Área de Amortiguamiento del 
Baque de Protección Pagaibamba, Distrito Querocoto, Provincia de Chota, por un valor referencial de S/ 
92,472.00; cuyo detalle se encuentra en los cuadros anexos; a fin de procurar el cumplimiento de las metas 

programadas para el presente año fiscal; 

QQJ

OtICA DE< F4 

 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

MAR9. 

o 

* 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°23 - 2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 

VISTO: 

El Oficio N° 949-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 13 de octubre de 2015 (Exp. N° 1955736) de 

la Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Dieciochoava 

Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 
presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

- 	Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

' 	 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

1:5■1 delega facultades, es menester de este despacho aprobar la DIECIOCHOAVA MODIFICACIÓN del Plan 

Anual de Contrataciones del año 2015, en su DIECINUEVEAVA VERSIÓN; incorporando y excluyendo las 

contrataciones de Bienes y Servicios antes descritos, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, los cuales 

forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

ir. Santa Teresa de Journet N2 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

\DNAL 
> 

GOS  

Ai ar Alberto Flores Berrios 
TE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

/\'0 )  

r- 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la DIECIOCHOAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 

cv^ en su DIECINUEVEAVA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO Y EXCLUYENDO las 

contrataciones de Bienes y Servicios, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, que forman parte 

integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

SE RESUELVE: 

ir. Santa Teresa de Journet N2 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



13) ANO 

PSCEW' 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 2015 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

1000036-GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL 

N. 

REF 

MEM 

ÚNICO 

ANTE. 

CEDENTE 

• 

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

N. 

17E61 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 

SERVICIOS V OB.5 A CONTRATAR 

CATALOGO ÚNICO DE 

"N"' SERVICIOS ' 

OBRAS • ITEM 

(Neceo. conexión a 

Internet) 

UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

VALOR ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACIÓN 

TIPO DE 

MONEDA 

FUENTE DE 

F1NANCIAMIE 

NTO 

FECHA PREVISTA DE 

LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMP. O 

SELECCION 

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN Ó 

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMP. 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

ÓRGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN 
OBSERVACIONES 

TIPO DE 

CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 

PAC POP LAS 

FUERZAS 

ARMADAS 

()EPA PROV DIST 

131 O - NO O - NO 
7 - ADJUDIC.ACION 

DIRECTA PUBLICA 
70 2 - SERVICIOS 

Conts.cion de Servicios y Cons.oria 

para Ejecucion del Proyecto: 

Recuperacion del Servicio A(1 

Mitifico del Area de Amortiguamiento del 

Bosque de Protection Pagad... 

Distrito de Cueros. 

1 • Soles 19 10 • Octubre O - Por la Entidad 
O - Procedimiento 

Clásico 

Diraccion de 

Abastecimientos 
06 04 15 

Sorvicios on 

. 11. 16 I 
O - SI 

Contratacion Servicios para Zonificacion 

a Instalacion de Plantaciones Foresdles 

en los Centros Poblados de San Luis y 

Crus Roja 

7011150100126594 187 - SERVICIO 1.00 93000.00 

2  
Contratulon Servidos pero Zonificacion 

e Indalacion de Plantaciones Fofas.. 

en los Centros Poblados de 

Campe.. y El Obraje 

7011150100126594 187 - SERNCO 100 93000 00 

Contratacion Servicios para Zonifimcion 

e Instalacion de Plantaciones Forestales 

en los Centros Poblados de el Naranjo y 

el Rocoto 

7011150100126594 187 - SERVICIO 100 93000 00 

4 

Contr.cion Servicios de Profesional 

para la Consultorio de Formulacion e 

Implementacion de) Plan de 

Sensibillacion 

7710160100228331 187 - SERVICIO 100 93.000.00 

132 1 - SI O - NO 

PI • ADJUDICACION 

DIRECTA 

SELECTIVA 

10 1 - BIENES 

Mimento Balanceado pata Trucha para 

Planes de Negocio a Financiar en el 

Marco de la Ley PROCOMPITE 2014 

1012170200002453 
391 - 

KILOGRAMO 
7.77103 59A6050 1 - Soles 19 10 - 0(16. O- Por d Entidad 

O - Procedimpento 

Clásico 

Direccion Te 

Abastecimientos 
06 03 09 Bienes O • SI 

C) SIGLAS 

FI PLIEGO:  

DI UNIDAD EJECUTORA: GR CAJ 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : 
ara el SEACE Presione CTRL En las columnas con encabezado Azul presione CTRL e  H Para obtener ayuda 

20453744168 	1 E) RUC 001 REGION CAJAMARCA SEDE CENTRAL (000775) 



N. 
REF 

ITEM 

ÚNICO 

ANTE- 

CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

M 

ITEM 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. 
SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES SERVICIOS Y 
' 

• OBRAS ITEM 

(Necesita conexión a 

InNrneti 

UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

VALOR ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACIÓN 

TIPO DE 

MONEDA 

FUENTE DE 

FINANCIAMIE 
N.r. 

FECHA PREVISTA DE 

LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA O 

SELECCIÓN 

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN 

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

ÓRGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN 
OBSERVACIONES 

TIPO DE 

CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS 

DEPA PROV DIST 

87 0-NO 0-NO 

8 - ADJUOICACION 

DIRECTA 

SELECTIVA 

)0 2 - SERVICIOS 

Conttatacion de Servicios y Consultoría 

para la Ejecucion del Proyecto 

Recuperacion del Servicio Ambiental 

Ni.. del Atea da Amorvetramiante .I 

Roque da Protrecion Paga..., 

Distrito Quer.. Provincia de Chota 

1 - Soles 19 6 - Junio O • Por la EMidad 
O i Procedimiento 

Clásico 

Otreccion de 

Abastecimientos 
Ofi 04 15 

Servicios en 

General 
6 - s: 

1  
Servicio de Zonlficacion a Instalacion da 

Plantaciones Forestal... Centros 

Poblados de Cros Roja y El 

Campamento 

7011160100228802 187 - SERVICIO 100 24.000.00 

2 

Senholo de Zonificacion e Instelacion de 

Plantaciones Forestales en los Centros 

Poblados de San Luis y El Rocoto 

7011160100228802 187 - SERVICIO 100 24000 00 

Servicio de Zonificacion e Instalacion de 

PlanNciones Forestales en los Centros 

Poblados de Obraje y El Naranjo 

7011160100228802 187 - SERVICIO 100 24000 00 

Servicio de Consultada para Formolacion 

e Implementacion del Plan de 

SensibilOacion 

7710160100228331 107 - SERVICIO 100 2047200 

EXCLUIR DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
E) ANO 1000036-GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL 

E) ROE : O) UNIDAD EJECUTORA:  GR. CAJ C01 REGION CAJAMARCA- SEDE CENTRAL (000775) 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 	1 
el SEACE Presione CTRL t. 

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAG 
En las columnas con encabezado Azul oresione CTRL H para obtener ayuda 

SCE1W 
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS: 

FI PLIEGO 

2015 

20453744168 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

